令和４年５月２日
報道機関 各位

熊  本  大  学
熊本経済同友会

国立大学法人熊本大学・熊本経済同友会

包括的連携協定調印式の開催について

この度、国立大学法人熊本大学と熊本経済同友会は、包括的な連携及び協力関係のもと、両機関が、

教育、研究、産学・地域連携及び人材育成等について、相互に協力し、双方及び地域全体の産学連携

による「新たな価値共創」及びイノベーションによる「地域の持続的発展」に寄与することを目的と

した包括的連携協定を締結することとなりました。

つきましては、下記のとおり調印式及び記者会見を開催しますので、当日の取材方よろしくお願い

いたします。なお、準備のため、ご出席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸

いです。

記

１ 調印式

日 時：令和４年５月９日（月）１１：１５～１２：００

会 場：熊本大学 本部棟１階 大会議室（熊本市中央区黒髪2-39-1）

  出席者：

    熊本経済同友会 代表幹事 笠原 慶久

    熊本経済同友会 代表幹事 平田 雄一郎

    国立大学法人熊本大学 学長 小川 久雄

２ 記者会見

調印式に引き続き、同じ会場で行います。

３ 連携事項

  （１）熊本経済同友会の参加企業との共同研究推進に関すること

（２）大学発ベンチャー育成に向けた支援体制構築に関すること

（３）人材育成及びリカレント教育に関すること

（４）オープンイノベーションの推進に関すること

（５）その他相互に合意した事項

【情報解禁日時】

 令和４年５月９日（月）１２時

熊本経済同友会

 ※入口から入り、「南地区門衛所」にて手続き後、入構してください。

※車でご来学の際は、南地区門衛所で入構手続きを行い、入構してください。

 車は空いている駐車場へ停めていただいて構いません。

＜お問い合わせ先＞

○熊本大学 研究・社会連携部社会共創推進課    TEL：096-342-3168

○熊本経済同友会事務局               TEL：096-353-0051

本部棟1階 大会議室

入口

南地区門衛所

熊本大学黒髪南地区

【連絡票】

国立大学法人熊本大学・熊本経済同友会

包括的連携協定調印式の開催について

日 時：令和４年５月９日（月）１１：１５～１２：００

会 場：熊本大学 本部棟１階 大会議室（熊本市中央区黒髪2-39-1）

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、５月６日（金）までにご返信いただきますようお願いします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学総務部総務課広報戦略室宛

FAX送付先：０９６－３４２－３１１０